3.3. Portaria Nº 1055/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 01 de março de 20241965088

4. EXPEDIENTES SEAD
[]

4.1. Portaria (SEAD) Nº 456/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 01 de março de 20241965023

4.2. Portaria (SEAD) Nº 457/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 01 de março de 20241965024

O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;
CONSIDERANDO assinatura da Carta-Contrato Nº 2/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 4140/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN;
CONSIDERANDO o Documento de Oficialização da Demanda Nº 20/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/DEPMATPAT/COORDCOMPRAS.
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente da CARTA-CONTRATO Nº 2/2024 - PJPI celebrada entre
a ESCOLA JUDICIÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL ESTUDOS E PESQUISAS NA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA para atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a saber:
- Fiscal - Titular: José Steifel de Araujo Silva - Matrícula nº 30653
- Suplente de Fiscal: Caroline Moura Oliveira - Matrícula nº 31724
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 01/03/2024, às 15:21, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5220553 e o código
CRC 0C8F81B7.

24.0.000015585-0

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições
legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 4043/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5214238),
CONSIDERANDO o Requerimento Nº 2902/2024 - PJPI/COM/SAOJOAPIA/FORSAOJOAPIA/VARUNISAOJOAPIA (5160022),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente da Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 38/2024 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5207073), a saber:
Fiscal: Marilia Fernanda Rodrigues dos Santos Castro - matrícula n° 26582;
Suplente: Mônica Rodrigues Lima da Costa - matrícula nº 32262.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 01/03/2024, às 15:05, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5221488 e o código
CRC 91BF88C3.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, PAULO
SILVIO MOURÃO VERAS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria Nº 1.608, de 08 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas,
para os fins que especifica,
CONSIDERANDO o Processo Protocolizado sob o nº 24.0.000023381-8;
CONSIDERANDO o art. 78, da Lei Complementar Nº 13, de 03 de janeiro de 1994, que dispõe sobre a concessão da licença para tratamento de
saúde,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora Daniela Adonai Lima e Silva, ocupante do cargo efetivo de Analista Administrativo (1A - III), Matrícula n° 30245, com
lotação na Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas, 30 (trinta) dias de licença médica para tratamento de saúde, a partir de 18
(dezoito) de fevereiro de 2024.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 01/03/2024, às 10:22, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

CONSIDERANDO a Portaria nº 1668, de 16 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas,
para praticar atos relativos aos termos de estágios;
CONSIDERANDO a necessidade de redistribuição dos estagiários atualmente integrantes do quadro deste Tribunal, visando atender as
demandas de todas unidades administrativas e judiciárias,
RESOLVE:
Art. 1º LOTAR os candidatos convocados por meio da Portaria :

NOME DO CANDIDATO LOTAÇÃO

KIERAN RODRIGUES LEAL DE SOUSA Vara única de União

QUENORIO DE OLIVEIRA VALERO MARTINS Vara única de União

NIVALDO CARNEIRO BENÍCIO FILHO VARA UNICA DE JERUMENHA

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9769 Disponibilização: Sexta-feira, 1 de Março de 2024 Publicação: Segunda-feira, 4 de Março de 2024

Página 27

tjpi
Realce

tjpi
Realce